
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА № 1»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Советская СШ№1»)

Железнодорожная ул., д.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200
тел. (36551) 9-12-62, E-mail:SOVUVK1@mail.ru

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001

ПРИКАЗ
29.08.2024г. № 158

Об организации работы с одарёнными детьми на 2024/2025 учебный год
и повышения уровня ее качества

В соответствии с Программой воспитания на 2020/2025 годы, Концепцией духовно-
нравственного развития и воспитания граждан России, Планом воспитательной работы на
2024/2025 учебный год, Планом внеурочной деятельности на 2024/2025 учебный год, Планом
дополнительного образования на 2024/2025 учебный год с целью содействия
интеллектуальному, духовно-нравственному и физическому развитию личности , становлению и
проявлению их индивидуальности, развития у детей мотивации к познанию и творчеству,
содействия личностному и профессиональному самовыражению учащихся, их адаптации к жизни
в обществе, приобщение к здоровому образу жизни, создания условий для позитивного общения
учащихся в школе и за ее пределами, проявления инициативы и самостоятельности,
ответственности, ориентированности в реальных жизненных ситуациях, развития у обучающихся
способности решать проблемы в различных сферах и видах деятельности на основе
использования собственного и социального опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора Овсянниковой З.П. :

1.1. Составить план работы с одарёнными детьми на 2024/2025 учебный год.
1.2. Составить план работы школьного отделения МАН
1.3. Обновить информацию банка одарённых детей
1.4. Подготовить общую заявку на участие в осенней сессии районного отделения МАН
2024/2025учебного года.
1.5.Подготовить проекты приказов об участии в конкурсе-защите научных работ:
а) «Об участии в районной сессии МАН-2024/2025»;
б) «Я-исследователь»;
в) «Шаг в науку»;
г) «Об участии в районных туристско-краеведческих мероприятиях в 2024/2025 учебном году»;
д) « Об участии в Республиканских конкурсных программах в 2024/2025 учебном году».
1.6 Подготовить и провести День науки.
2. Аксютец М.П., заместителю директора,
2.1 провести качественную работу по организации 1 этапа Всероссийских ученических олимпиад
по базовым и специальным дисциплинам
2.2 Составить график проведения школьных олимпиад;
2.3 Обеспечить участие победителей 1 этапа во 2 этапе Всероссийских олимпиад.
2.4. Подготовить аналитическую справку по результатам участия учащихся в 1и 2 этапах
олимпиад.
3. Руководителям школьных методических объединений:
3.1. Включить в повестки дня методических объединений вопросы работы учителей-
предметников с одарёнными детьми.



3.2. Своевременно подавать заявки на участие в школьном этапе Всероссийских предметных
олимпиад, в исследовательской деятельности и творческих конкурсах
3.3. До 20.09.2024 года подать заявки на участие в осенней сессии муниципального этапа МАН-
2024.
4.Педагогам внеурочной деятельности и дополнительного образования:
4.1.Развернуть широкую активную работу по привлечению учащихся для участия в
республиканских творческих конкурсных, в том числе по проектам «Курчатовский компонент»,
«Точка роста», «Успех каждого ребёнка»
4.2. С целью привлечения учащихся к творчеству регулярно проводить мастер-классы,
организовывать выставки, творческие отчёты по различным направлениям детского
художественного творчества (тематические выставки, персональные выставки и другое).
5.Учителям, педагогам внеурочной деятельности и дополнительного образования, классным
руководителям:
5.1.В В рабочих программах и планах воспитательной работы предусматривать индивидуальную
работу с одарёнными детьми.
5.2. Значительную часть каникулярного времени планировать по работе с одарёнными детьми.
6. Общее руководство по работе с одарёнными обучающимися возложить на заместителей
директора Овсянникову З.П. и Аксютец М.П.

Директор С.Г .Антонова

С приказом от -29---.08.2024г. №------ ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата
1 Овсянникова З.П.
2 Аксютец М.П.
3 Харьковец И.Ю.
4 Макаренко В.А.
5 Исмаилова Ф.С.
6 Ищук И.С.
7 Дудниченко Е.В.
8 Диденко Т.В.
9 Домрачева Е.В.
10 Мельник С.А.
11 Якименко Л.В.
12 Исаева Н.В.
13 Мишина С.С.
14 Чернега О.А.
15 Несчетная Н.И.
16 Савуляк В.Б.
17 Горгула О.В.
18 Алисова З.В.
19 Ревнюк Е.Н.
20 Плужко С.А.
21 Искандерова О.М.
22 Вансаровская И.В.
23 Салидинова Д.И.
24 Кравченко Н.С.
25 Коваль В.И.
26 Островская Л.Н.
27 Аршанский Е.С.
28 Короткова М.В.



29 Саучук О.О.
30 Харьковец И.Ю.
31 Харьковец А.И.
32 Кормочи Е.Н.
33 Куркчи Л.С.
34 Куркчи З.Х.


